



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANTECH MARINE TECHNOLOGIES APS
H.C. ØRSTEDS VEJ 6, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. september 2020

Kristian Raabjerg Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scantech Marine Technologies ApS H.C. Ørsteds Vej 6 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 35 66 27 66 Stiftet: 7. februar 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Raabjerg Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere konsulenttydelser, herunder rådgivning og service vedrørende motorer, drifts- og produktionsanlæg og lignende inden for marinebranchen og anden industri samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året haft et resultat på før skat på 30 tkr., hvilket ledelsen ikke finder tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet oplevede i 1. halvår 2019 en stor ordreindgang og selskabet øgede sine aktiviteter som følge heraf. Selskabet ansatte yderligere medarbejdere i salgsafdelingen.

Selskabet har dog ikke formået at fastholde de aktiviteterne på det højere niveau i 2. halvår 2019, og dermed indfri den forventede omsætning for perioden. Selskabet har oplevet en ændret markedssituation og konkurrencen er blevet mere skærpet på serviceydelser som selskabet tilbyder.

Dette har været hovedårsagen til, at ledelsen ikke finder årets resultat tilfredsstillende.

Herudover har resultatet været påvirket af, at der har været ekstra omkostninger til oplæring, omorganisering, køb af ekstern assistance samt en række engangsomkostninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som følge af det utilfredsstillende resultat og at verden i 1 kvartal 2020 blev ramt af Covid 19-situationen, har ledelsen foretaget en række tiltag i 2020.

I 1. halvår af 2020 er virksomheden blevet hårdt ramt af Covid 19, idet størstedelen af selskabet omsætning er skabt udenfor EU. Det har ikke være muligt at foretage rejser til disse lande, hvor omsætningen normalt skabes.

Selskabet har som følge heraf, foretaget en række ændringer i organisationen og tilpasset bemanningen i selskabet. Selskabet vil herudover anvende mulige hjælpepakker til at understøtte finansieringen af selskabets drift.

Der er udarbejdet en ny salgsstrategi, som er igangsat i 2. halvår 2020.

Konsekvenserne af Covid 19 betyder, at selskabet forventer en stor nedgang i omsætningen, svarende til 50% af 2019. Det har ikke været muligt at få tilpasset bemanningen og omkostningerne i samme hastighed som omsætningen er faldet. Derfor forventes der et større underskud i 2020.

Selskabets ledelse forventer, at underskuddet kan finansieres med de nuværende kreditfaciliteter samt de hjælpepakker som den danske stat har stillet til rådighed.

Ledelsen er i dialog med banken med henblik på at opnå tilsagn om uændret kreditramme til finansiering af driften inden for de førstkomende år. Det er på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet usikkert, om der opnås tilsagn fra banken, men det er ledelsens klare vurdering, at tilsagnet vil blive opnået.

På nuværende tidspunkt er der taget et skøn over, hvornår effekten af Covid-19 vil aftage, og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et yderligere driftstab, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Ledelsens forventer, at der i løbet af efteråret 2020 skabes en normalisering igen, men virksomheden skal ind i 2021 før selskabet får fuld økonomisk gevinst af de tiltag, der er igangsat i 2020. Det er vigtigt, at det igen bliver mulighed for at rejse ud i verden.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden (fortsat)

Ledelsen forventer et overskud igen i 2021 og at selskabets egenkapital kan blive reetableret i løbet af 2021.

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.598.895	9.121.884
Personaleomkostninger.....	1	-7.784.714	-7.161.974
Af- og nedskrivninger.....		-542.536	-591.506
DRIFTSRESULTAT		271.645	1.368.404
Andre finansielle indtægter.....	2	5.276	-555
Andre finansielle omkostninger.....	3	-246.457	-272.783
RESULTAT FØR SKAT		30.464	1.095.066
Skat af årets resultat.....	4	-10.912	-204.824
ÅRETS RESULTAT		19.552	890.242
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		19.552	890.242
I ALT		19.552	890.242

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Software.....		32.437	43.579
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	32.437	43.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.190.840	1.355.545
Indretning af lejede lokaler.....		176.279	211.175
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.367.119	1.566.720
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		168.000	168.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	168.000	168.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.567.556	1.778.299
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.165.219	821.863
Varebeholdninger.....		3.165.219	821.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		542.709	3.161.923
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	225.471	918.877
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		77.066	51.484
Udsudte skatteaktiver.....		0	19.712
Andre tilgodehavender.....		314.894	375.059
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.150	15.897
Periodeafgrænsningsposter.....		274.790	259.282
Tilgodehavender.....		1.453.080	4.802.234
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.618.299	5.624.097
AKTIVER.....		6.185.855	7.402.396

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		-363.599	-383.151
EGENKAPITAL.....	9	-313.599	-333.151
Hensættelse til udskudt skat.....		9.350	0
Andre hensatte forpligtelser.....	10	159.958	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		169.308	0
Banklån.....		1.000.000	1.000.000
Anden gæld.....		114.037	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	1.114.037	1.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.684.246	2.295.342
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		90.000	0
Modtagne forudb. vedr. igangværende arbejder.....	8	95.295	220.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.954.857	3.631.564
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.602	5.119
Anden gæld.....		380.109	582.695
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.216.109	6.735.547
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.330.146	7.735.547
PASSIVER.....		6.185.855	7.402.396
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Usikkerhed ved going concern	14		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018: 13)			
Løn og gager.....	6.817.377	6.265.052	
Pensioner.....	334.325	306.935	
Andre omkostninger til social sikring.....	62.549	50.487	
Andre personaleomkostninger.....	570.463	539.500	
	7.784.714	7.161.974	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.185	4.886	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.091	-5.441	
	5.276	-555	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	246.457	272.783	
	246.457	272.783	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-18.150	-15.897	
Regulering af udskudt skat.....	29.062	220.721	
	10.912	204.824	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Software	
Kostpris 1. januar 2019.....		93.444	
Tilgang.....		26.701	
Kostpris 31. december 2019.....		120.145	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		49.865	
Årets afskrivninger		37.843	
Afskrivninger 31. december 2019.....		87.708	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		32.437	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.188.671	371.268	
Tilgang.....	216.118	45.413	
Kostpris 31. december 2019.....	2.404.789	416.681	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	833.126	160.093	
Årets afskrivninger	380.823	80.309	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.213.949	240.402	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	1.190.840	176.279	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		168.000	
Kostpris 31. december 2019.....		168.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		168.000	
	2019 kr.	2018 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	277.282	1.181.602	
Acontofaktureringer.....	-147.106	-483.552	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	130.176	698.050	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	225.471	918.877	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-95.295	-220.827	
	130.176	698.050	
Egenkapital			9
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	-383.151	-333.151
Forslag til resultatdisponering.....		19.552	19.552
Egenkapital 31. december 2019.....	50.000	-363.599	-313.599

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			
0-1 år.....	14.166	0	10

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	11
Banklån.....	1.000.000	0	0	1.000.000	0	
Anden gæld.....	114.037	0	0	0	0	
	1.114.037	0	0	1.000.000	0	

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 135 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 792 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler, der på balancetidspunktet udgør 170 tkr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders skriftlig varsel.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scantech Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 2.684 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmidler, varelager og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.899 tkr.

13

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****14**

Konsekvenserne af Covid 19 betyder, at selskabet forventer en stor nedgang i omsætningen, svarende til 50% af 2019. Det har ikke været muligt at få tilpasset bemanningen og omkostningerne i samme hastighed som omsætningen er faldet. Derfor forventes der et større underskud i 2020.

Selskabets ledelse forventer, at underskuddet kan finansieres med de nuværende kreditfaciliteter samt de hjælpepakker som den danske stat har stillet til rådighed.

Ledelsen er i dialog med banken med henblik på at opnå tilsagn om uændret kreditrammer til finansiering af driften inden for de førstkommende år. Det er på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet usikkert, om der opnås tilsagn fra banken, men det er ledelsens klare vurdering, at tilsagnet vil blive opnået.

På nuværende tidspunkt er der taget et skøn over, hvornår effekten af Covid-19 vil aftage, og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et yderligere driftstab, der kan være væsentligt.
